credito suplementar ao Orgamento Programa 2017, no Departamento Municipal de 
Sande e Departamento Municipal de Assistencia Social, para atendimento dos 
projetos e atividades que especifica". 

Esta propositura visa obter autorizagao para abertura de credito 
suplementar de R$ 2.075.640,91 (dois milhOes setenta e cinco mil seiscentos e 
quarenta reais e noventa e urn centavos), ao Orgamento Programa 2017, conforme 
classificagao do Anexo I. 

0 credito sera aberto no Departamento Municipal de Satkle e 
Departamento Municipal de Assistencia Social, para atendimento dos seguintes 
projetos/atividades:

[...]

Municipal de Saude e Departamento 
Municipal de Assistencia Social, para 
atendimento dos projetos e atividades que 
especifica. 

A CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAQU PAULISTA 

AP ROVA: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir credit° suplementar de 
R$ 2.075.640,91 (dois milhOes setenta e cinco mil seiscentos e quarenta reais e 
noventa e urn centavos), ao Orgamento Programa 2017, conforme classificagao do 
Anexo I. 

§ 1° 0 credit() sera aberto no Departamento Municipal de SaCide e 
Departamento Municipal de Assistencia Social, para atendimento dos seguintes 
projetos/atividades:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - DESA 
SERVIO0 MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E LABORATORIAIS 

PARCEIROS DO SUS - PRESTADORES - MEDIA COMPLEXIDADE 

DOTAcA0 EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL 

2.550.000,00 2.466.185,34 81.000,00 2.814,66 

VALOR A SER PAGO R$ 

oitenta e um mil reais 
... 

EMPENHO AUTORIZADO EM 09/05/2017  

NOTA DE EMPENHO 

4645 

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAQU PTA 
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 

44547305/0001-93 

PEDIDO N° FicuA: 377 DATA 	26/04/2017 NOTA DE EMPENHO N° 4645 

LICITAcAo OUTRO NAO APLICAVEL SOLICITACAO:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - DESA 
SERVIOOS DE PERICIAS MEDICAS/ ODONTOLOGICAS PARA BENEFICIOS 

AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES - MEDIA COMPLEXIDADE 

DOTACAO 	 EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL 

401.950,00 	 49.522,50 152.347,72 200.079,78 

VALOR A SER PAGO RS 

cento e cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos " * 

EMPENHO AUTORIZADO EM 26/04/2017  

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAQU PTA 
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 

44547305/0001-93 

NOTA DE EMPENHO 

5337 

NOTA DE EMPENHO N° 	5337 	 FICHA: 	509 	 DATA:

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - DESA 
SERVIc0 MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOLOGICO E LABORATORIAIS 

PARCEIROS DO SUS - PRESTADORES - MEDIA COMPLEXIDADE 

DOTAcA0 EMPENHADO ATE A DATA VALOR DESTE EMPENHO SALDO ATUAL 

2.550.000,00 2.397.215,44 152.347,72 436,84 

VALOR A SER PAGO R$ 

cento e cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e sete reais e setenta e dois centavos * 

EMPENHO AUTORIZADO EM 15/05/2017  

P.M. EST. TURIST. DE PARAGUAgU PTA 
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 

44547305/0001-93 

NOTA DE EMPENHO 

4644 

NOTA DE EMPENHO N. 	4644 	 FICHA: